

Протокол

№

гр. София, 22.04.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 82 състав,
в публично заседание на 22.04.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Вената Кабурова

при участието на секретаря Цветелина Заркова, като разгледа дело номер **2686** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, вр. с чл. 144 от АПК.

На поименното повикване в 10,15 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ ЕРАУ LIMITED ИПЕЙ ЛИМИТЕД, редовно призован, се представлява от адв. М., преупълномощен от адв. Б., с пълномощно от днес.

ОТВЕТНИКЪТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ПАТЕНТНОТО ВЕДОМСТВО, редовно призован, се представлява от юрк. С., с пълномощно по делото.

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА „ДАТАМАКС“ АД ПРЕДСТАВЛЯВАНО: Г. П. М. И Б. И. Г., редовно призован, се представлява от адв. П., с пълномощно по делото и от днес в оригинал.

СГП, редовно призована, не изпраща представител.

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ, като съобрази липсата на процесуални пречки за разглеждане на делото в днешното с.з.

ОПРЕДЕЛИ:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА жалбата и приложените към нея писмени доказателства.

ДОКЛАДВА административната преписка.

ДОКЛАДВА постъпил на 11.04.2024 г. от заинтересованата страна писмен отговор на жалбата, с приложени писмени доказателства и направени доказателствени искания.

АДВ. М.: Поддържам жалбата. Не възразявам да се приемат представените писмени

доказателства. Представям и моля да приемете молба, към която е приложена извадка от осмото издание на Международната класификация на стоките и услугите от Ница, от която може да се проследят стоките от клас 9, които попадат в обхвата на понятието „оборудване за обработка на данни“, които са различни от софтуер. Към молбата са приложени извадки от електронната база данни ТМ Class на европейската служба за интелектуална собственост, от които се вижда какви подкатегории и стоки се включват в обхвата на понятието „Оборудване и принадлежности за обработка на данни“ в клас 9 и съответно какви подкатегории услуги се включват в понятието „Финансови, парични и банкови услуги“ в клас 36. Към молбата е приложена и съдебна практика, както и доказателства за представителство.

ЮРК. С.: Оспорвам жалбата. Във връзка с направените доказателствени искания и във връзка с това, че са обемни, моля за срок да се запозная с тях и да взема становище. Моля при приемането на доказателствата и постановяването на решението да приложите нормата на чл. 84, ал. 5 от Закона за марките и географските означения, във връзка с това, че при представяне на доказателства по делото не се присъждат разноски в тежест на Патентното ведомство. Нямам доказателствени искания.

АДВ. П.: Оспорвам жалбата. Поддържам писмения отговор. Поддържам направените в отговора доказателствени искания. Представям и моля да приемете молба с писмени доказателства и доказателствени искания под опис с препис за страните. Уточнявам, че представям 10 договора с търговци приемащи плащания през системата „ИПЕЙ“ АД, във връзка с направеното оспорване от страна на жалбоподателя за недостоверност на списъка с търговци приемали плащания в процесния период през системата. На страница 2 правя изрично искане тези документи да бъдат третиращи като търговска тайна и съдът да предприеме съответни мерки за опазването им в търговска тайна. Представям и моля да приемете и допълнителни 15 разпечатки от страницата на Wayback Machine на уеб страници на търговци приемали разплащания в процесния период през системата „ИПЕЙ“ АД. Представям и моля да приемете също така, във връзка с оспорването от страна на жалбоподателя на предоставената в рамките на административното производство информация относно броя на свалянията на приложението „Epay.bg“, разпечатка от двете конзоли „Google Play“ и „Apple Store“ сочеща точния брой сваляния в процесния период, от които е видно, че само от територията на България, от всяко едно от тези конзоли, приложението е свалено над 60 хиляди пъти. Моля да назначите съдебно-компютърна експертиза със задачи, които подробно съм формулирал в молбата си. Тези доказателства се представят на тази фаза, тъй като установихме, че становището на жалбоподателя, във връзка с представените от нас доказателства за ранно използване, изобщо не ни е било изпратено от административния орган. По отношение на молбата на жалбоподателя и представените с нея доказателства, моля за срок за запознаване и изразяване на становище. На пръв поглед мога да кажа, че представената съдебна практика не представлява доказателство по смисъла на закона. Що се отнася до представеното извлечение от базата данни ТМ Class, то същата не е съществувала към датата на заявяване и регистрация на процесната марка. Същата не е обвързваща за държавите членки.

АДВ. М.: Във връзка с доказателствените искания и представените писмени доказателства направени от заинтересованата страна днес, моля да ми дадете срок за запознаване и изразяване на становище.

ЮРК. С.: Моля да ми дадете срок за запознаване с представените доказателства и

направените доказателствени искания.

СЪДЪТ, предвид направените изявление от страните счита, че следва да даде срок на всяка една от тях да се запознае с писмените документи представени в днешното с.з., както и да изразят становище по направените доказателствени искания, като след същото съдът ще се произнесе в закрито съдебно заседание по допускането на съдебно-компютърна експертиза, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА административната преписка.

ПРИЕМА писмените доказателства приложени към жалбата.

ПРИЕМА писмените доказателства приложени към писмения отговор на заинтересованата страна.

ПРИЕМА днес представените писмени доказателства от адв. М..

ПРИЕМА днес представените писмени доказателства от процесуалния представител на заинтересованата страна.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните, в 7-дневен срок от днес, да се запознаят с представените писмени доказателства и да изразят становище по тях.

За събиране на доказателства

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 27.05.2024 г. от 10:15 ч., за която дата и час страните редовно уведомени.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10,29 ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: